
令和２年９月４日 

 保護者の皆様へ 

                          清川村立緑中学校 

                       校長 奥 脇 裕 子 

 

今後の教育活動について 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び

申し上げます。日頃から、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申

し上げます。 

 新型コロナウイルスの感染状況も、安心できる状況ではありませんでした

が、保護者の皆様や清川村のご理解とご支援のもと、３年生の修学旅行を実施

することができました。皆様のご理解とご支援に対して改めて感謝申し上げま

す。 

さて、その他の学校行事について、新型コロナウイルスの感染状況等を考慮

し検討を進めてまいりました。今後の教育活動について決定したことをお知ら

せいたします。今後も新型コロナウイルス感染症への対応を行いながら、制限

のある中でも可能な教育活動を行って参ります。保護者の皆様には、ご理解と

ご協力を今後ともお願い申し上げます。 

 

   ９月１８日（金） … 学年保護者会（授業参観は行いません） 

  １０月 １日（木） … ２学期中間試験（予定通り実施） 

  １０月１２日（月） … ミニ体育大会 

    ※午後の日程で行います。保護者は見学できません。 

    ※この日からの「学校へ行こう週間」は、中止します。 

  １０月１６日（金） … 文化発表会  １９日（月）は、授業日です 

   ※当初予定していた１７日（土）から１６日（金）に変更します。また、三密を回避 

するために生徒のみで行います。（保護者は見学できません。） 

  １０月２４日（土） … 中文連芸術祭音楽科発表会 

    １・２年 … 午前授業  ３年 … 芸術祭に参加 

   ※当初予定していた２５日（日）から２４日（土）に変更になりました。 

また、ステージに上がれる人数に制限があるため、３年のみで参加します。 

    ２６日（月）は、午前中授業（午後は、２４日の振替休業になります） 

  この予定についても、新型コロナウイルスの感染状況等により変更になる場合もありま

す。その際には、保護者の皆様にも速やかにお伝えいたします。 

 

                     問い合わせ                                        

教頭 佐々木規雄 

                      電話 ２８８－１２４１ 


